
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ
муниципального образования город Нягань 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

24.03.2023 № 01.10/201
Об участии в региональном этапе
Всероссийской военно-спортивной
игры «Казачий сполох»

На основании приказа Комитета образования и наука Администрации города Нягани
№164 от 24.03.2023, Положения о проведении регионального этапа Всероссийской военно-спортивной игры 
«Казачий сполох», с целью совершенствования патриотического воспитания учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в региональном этапе Всероссийской военно-спортивной игры «Казачий сполох» 
(далее - Игра) с 12 по18 апреля 2023 года на базе «Центра подготовки к военной службе», Нефтеюганский 
район, территория Мамонтовского месторождения, на берегу реки Пыть-Ях, в 250 метрах к югу от Куста 62.
2. Утвердить список участников военно-спортивной игры (приложение 1).
3. Назначить ответственными за подготовку участников Игры к конкурсам:
1.1. конкурс «Визитная карточка команды» - педагога-организатора Брендель А.О., советника директора по 

воспитанию - Козлову К.С., педагога-организатора Рыкова А.Л.;
1.2. конкурс «У походного костра» - учителя музыки Коркину С.Н.;
1.3. военная историческая викторина «Ратные подвиги казаков» - учителя истории и обществознания 

Жерновую Е.В.;
1.4. конкурс «Строевая подготовка», конкурс «Военно-спортивная эстафета» - педагога-организатора 

Рыкова А.Л.;
1.5. конкурс на знание материальной части стрелкового оружия, конкурс «Огневая подготовка» - педагога- 

организатора Рыкова К.А.;
1.6. конкурс «Казачья верста» - педагога-организатора Ишметова Р.Р.;
1.7. конкурс «Полоса разведчика» - педагога - организатора Туманина Д.Н.;
2. Назначить сопровождающим участников Игры педагога-организатора Туманина Д.Н. и возложить на 

него ответственность за:
2.1. за направление заявки на участие в установленные сроки и по указанному адресу;
2.2. за оформление необходимых документов на участников Игры в соответствии с положением;
2.3. за жизнь и безопасность детей на пути следования и во время проведения Игры;
2.4. за согласование участия учащихся в Игре с родителями;
2.5. за проведение с учащимися инструктажа по правилам безопасного поведения в пути и во время 

проведении Игры с оформлением ведомости.
3. Главному бухгалтеру Магомедовой Д.А. обеспечить целевое расходование выделенных денежных 

средств согласно утвержденной смете и не позднее 15 рабочих дней после проведения мероприятия с 
учетом финансирования предоставить в управление по учету и отчетности КОиН отчет об их 
использовании.

4. Заместителю директора по воспитательной работе Сезениной Н.В. в срок до 18.04.2023г. направить 
информацию о результатах выступления приложением фотоматериала в отдел дополнительного 
образования и воспитательной работы КОиН.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: О.И. Карпушкина



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
города Нягани

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

02.05.2023 № 01.10/284
Об участии в городском смотре строя и песни, 
посвященному 78-й годовщине
Победы в ВОВ 1941-1945 гг.

На основании приказа Комитета образования и науки Администрации города Нягани «Об участии 
в городском смотре строя и песни, посвященному 78-й годовщине Победы в ВОВ 1941-1945 гг.» 
№266 от 02.05.2023г., с целью патриотического воспитания подростков, пропаганды здорового 
образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в городском смотре строя и песни, посвященному 78-й годовщине Победы в 
ВОВ 1941-1945 гг.» (далее-Смотр) 04 мая 2023г. в 15.00 на базе МАОУ г.Нягани ОСШ №3.
2. Утвердить список участников мероприятия (приложение 1).
3. Назначить сопровождающими участников Смотра Щедрова К.Ю., Рыкова А.Л., Туманина Д.Н., 
Рыкова К.А. и возложить на них ответственность за:
3.1. за подготовку участников Смотра к мероприятию;
3.2. за жизнь и безопасность детей на пути следования и во время проведения мероприятия;
3.3. за согласование участия учащихся в мероприятии с родителями.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе Сезенину Н.В.

О.И. КарпушкинаДиректор школы:



Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

муниципального образования город Нягань 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

20. 09.2022                       № 01.10/486 

О проведении  

воспитательного мероприятия  

«Осенний бал» 

 

На основании плана воспитательной работы школы на 2022-2023 учебный год с целью 

развития творческих способностей среди молодежи 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Принять участие в воспитательном мероприятии «Осенний бал» 22.09.2022г. на базе 

ДК «Западный». Начало в 17.30. 

2. Возложить ответственность на классных руководителей 9а класса – Валиуллину 

В.В, 9б класса – Токареву Г.Б., 9в – Кожевникову С.Ю., 10а класса – Коркину С.Н., 

11 а класса – Дмитриенко С.Г., педагога – организатора (9в класс) – Рыкова К.А., 

зам.директора по БОУ Копьева А.Г.: 

2.1. за жизнь и здоровье детей во время проведения мероприятия; 

2.2. за проведение инструктажа по правилам безопасного поведения при 

проведении мероприятия. 

3.    Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора     по     воспитательной работе Сезенина Н.В. 

 

 

 

Директор школы:     О.И. Карпушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

муниципального образования город Нягань 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

15.09.2023                       № 01.10/518 

Об участии в XIV в окружном кадетском сборе 

 «Равнение на Победу!» 
 

 

На основании приказа Комитета образования и науки Администрации города Нягани от 

20.09.2023 №546 «Об участии в XIV окружном кадетском сборе «равнение на 

Победу!», письма АУ ХМАО-Югры «Центр военно-патриотического воспитания и 

подготовки граждан к военной службе» №10/39-исх-116 от 29 августа 2023г., 

Положения о проведении XIV окружного кадетского сбора «Равнение на Победу!», 

посвященного Победе в Великой Отечественной войне,  с целью совершенствования 

патриотического воспитания учащихся 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Принять участие в XIV окружном кадетском сборе «Равнение на Победу!», 

посвященном Победе в Великой Отечественной войне (далее – Кадетский сбор) с 27 по 

29 сентября 2023 года на базе «Центра подготовки к военной службе», Нефтеюганский 

район, территория Мамонтовского месторождения, на берегу реки Пыть-Ях, в 250 

метрах к югу от Куста 62. 

2. Утвердить список участников Кадетского сбора (приложение 1). 

3. Утвердить смету расходов (приложение 2). 

4. Назначить ответственными за подготовку участников Кадетского сбора к конкурсам: 

3.1. конкурс «Костер дружбы» - педагога-организатора Брендель А.О.; 

     3.2. конкурс «Исторический» - учителя истории и обществознания Жерновую Е.В.; 

     3.3. конкурс строя и песни «Статен в строю, силен в бою», конкурсы «Снаряжение 

магазина АК-74», «Сборка АК-74» - педагога– организатора Рыкова К.А.; 

     3.4. конкурс «Перетягивание каната»- педагога-организатора Ишметова Р.Р.; 

     3.5. конкурс «Прохождение полосы препятствий» - педагога-организатора ОБЖ 

Щедрова К.Ю.; 

    3.6. конкурс «Точность» - педагога – организатора Туманина Д.Н.; 

4. Назначить сопровождающим участников Кадетского сбора педагога-организатора 

Ишметова Р.Р. и возложить на него ответственность за: 

     4.1.  за направление заявки на участие в установленные сроки и по указанному адресу; 

     4.2. за оформление необходимых документов на участников Кадетского сбора в   

соответствии с положением; 

    4.3.  за жизнь и безопасность детей на пути следования и во время проведения 

Кадетского сбора; 



    4.4. за согласование участия учащихся в Кадетского сбора с родителями; 

    4.5. за проведение с учащимися инструктажа по правилам безопасного поведения в пути 

и вовремя проведении Кадетского сбора с оформлением ведомости; 

    4.6. предоставить отчет об использовании целевых денежных средств в срок до 

04.10.2023г. 

5. Главному бухгалтеру Магомедовой Д.А. обеспечить целевое расходование выделенных 

денежных средств согласно утвержденной смете и не позднее 15 рабочих дней после 

проведения мероприятия с учетом финансирования предоставить в управление по учету и 

отчетности КОиН отчет об их использовании. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:      О.И. Карпушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

города Нягани 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

29.11.2023               № 01.10/684 

О проведении митинга,  

посвященного 

Дню неизвестного солдата 

 

 

На основании плана воспитательной работы школы на 2023-2024 учебный год, с 

целью патриотического воспитания и повышения общественной активности обучающихся 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Принять участие в митинге, посвященном Дню неизвестного солдата у памятника 

солдату-освободителю 3 декабря 2023года. Начало в 11-00.  

2. Назначить ответственным за подготовку знаменной группы педагога-организатора 9в 

класса Рыкова А.Л. 

3. Возложить ответственность на педагогов - организаторов 5в класса – Рыкова К.А., 6в 

класса - Туманина Д.Н.: 

3.1. за явку учащихся на митинг в полном составе; 

3.2. за жизнь и здоровье детей во время проведения мероприятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по воспитательной работе Сезенину Н.В. 

 

 

 

 

Директор школы:      О.И. Карпушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

города Нягани 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

 

 
ПРИКАЗ 

 

 

03.04.2023          № 01.10/219 

О проведении семинара-практикума 

«Духовно-нравственное воспитание в профилактике» 

 

 

На основании приказа Комитета образования и науки Администрации города 

Нягани от 24.03.2023 года №165 «О проведении в образовательных организациях города 

Нягани семинара – практикума «Духовно-нравственное воспитание в профилактике» для 

обучающихся и родителей (законных представителей) в 2022-2023 учебном году, с целью 

создания благоприятных условий для успешного развития каждого обучающегося, 

сохранения физического и психологического здоровья обучающихся 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Провести семинар – практикум «Духовно-нравственное воспитание в профилактике» 

для обучающихся и родителей (законных представителей) обучающихся 21.04.2023 г. на 

базе 1 корпуса МАОУ г. Нягани «СОШ №1». Начало в 14.00. 

2. Назначить педагогов-психологов Манжос Д.В., Егорову Т.А., учителя ОБЖ Рыкова 

К.А. ответственными за организацию и проведение семинара-практикума. 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Сезенину Н.В. 

 

 

Директор:        О.И. Карпушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

муниципального образования город Нягань 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

15.09.2023                       № 01.10/518 

Об участии в XIV в окружном кадетском сборе 

 «Равнение на Победу!» 
 

 

На основании приказа Комитета образования и науки Администрации города Нягани от 

20.09.2023 №546 «Об участии в XIV окружном кадетском сборе «равнение на 

Победу!», письма АУ ХМАО-Югры «Центр военно-патриотического воспитания и 

подготовки граждан к военной службе» №10/39-исх-116 от 29 августа 2023г., 

Положения о проведении XIV окружного кадетского сбора «Равнение на Победу!», 

посвященного Победе в Великой Отечественной войне,  с целью совершенствования 

патриотического воспитания учащихся 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

5. Принять участие в XIV окружном кадетском сборе «Равнение на Победу!», 

посвященном Победе в Великой Отечественной войне (далее – Кадетский сбор) с 27 по 

29 сентября 2023 года на базе «Центра подготовки к военной службе», Нефтеюганский 

район, территория Мамонтовского месторождения, на берегу реки Пыть-Ях, в 250 

метрах к югу от Куста 62. 

6. Утвердить список участников Кадетского сбора (приложение 1). 

7. Утвердить смету расходов (приложение 2). 

8. Назначить ответственными за подготовку участников Кадетского сбора к конкурсам: 

3.1. конкурс «Костер дружбы» - педагога-организатора Брендель А.О.; 

     3.2. конкурс «Исторический» - учителя истории и обществознания Жерновую Е.В.; 

     3.3. конкурс строя и песни «Статен в строю, силен в бою», конкурсы «Снаряжение 

магазина АК-74», «Сборка АК-74» - педагога– организатора Рыкова К.А.; 

     3.4. конкурс «Перетягивание каната»- педагога-организатора Ишметова Р.Р.; 

     3.5. конкурс «Прохождение полосы препятствий» - педагога-организатора ОБЖ 

Щедрова К.Ю.; 

    3.6. конкурс «Точность» - педагога – организатора Туманина Д.Н.; 

4. Назначить сопровождающим участников Кадетского сбора педагога-организатора 

Ишметова Р.Р. и возложить на него ответственность за: 

     4.1.  за направление заявки на участие в установленные сроки и по указанному адресу; 

     4.2. за оформление необходимых документов на участников Кадетского сбора в   

соответствии с положением; 

    4.3.  за жизнь и безопасность детей на пути следования и во время проведения 

Кадетского сбора; 



    4.4. за согласование участия учащихся в Кадетского сбора с родителями; 

    4.5. за проведение с учащимися инструктажа по правилам безопасного поведения в пути 

и вовремя проведении Кадетского сбора с оформлением ведомости; 

    4.6. предоставить отчет об использовании целевых денежных средств в срок до 

04.10.2023г. 

5. Главному бухгалтеру Магомедовой Д.А. обеспечить целевое расходование выделенных 

денежных средств согласно утвержденной смете и не позднее 15 рабочих дней после 

проведения мероприятия с учетом финансирования предоставить в управление по учету и 

отчетности КОиН отчет об их использовании. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директора школы:               О.И. Карпушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

муниципального образования город Нягань 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

16.11.2023                       № 01.10/663 

Об участии в муниципальном  

Слете юнармейских отрядов 

местного отделения ВВПОД «Юнармия» г. Нягани 

 

На основании приказа Комитета образования и науки Администрации города Нягани 

«Об участии в муниципальном Слете юнармейских отрядов местного отделения ВВПОД 

«Юнармия» г. Нягани (далее – Слет), с целью развития юнармейского движения, как 

одного из факторов гражданско-патриотического воспитания молодежи автономного 

округа путем совершенствования системы патриотического воспитания, 

профессиональной деятельности легендарного конструктора стрелкового оружия 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Принять участие в Слете 18 ноября 2023 г. в МАУ г. Нягани «Центр «АФГАНЕЦ»» по 

адресу: город Нягань, микрорайон 1, дом 52А. Начало Слета в 10 ч. 00 мин. 

2. Утвердить список участников Слета (приложение 1). 

3. Назначить сопровождающим учащихся учителя ОБЖ Рыкова КА. и возложить на него 

ответственность: 

1.1. за подготовку команды к Слету; 

1.2. за жизнь и безопасность детей на пути следования и во время проведения 

Слета; 

1.3. за согласование участия учащихся в Слете; 

1.4. за проведение с учащимися инструктажа по правилам безопасного поведения 

в пути и во время проведении Слета с оформлением ведомости. 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Сезенину Н.В. 

 

 

Директора школы:               О.И. Карпушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

города Нягани 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

29.11.2023               № 01.10/684 

О проведении митинга,  

посвященного 

Дню неизвестного солдата 

 

 

На основании плана воспитательной работы школы на 2023-2024 учебный год, с 

целью патриотического воспитания и повышения общественной активности обучающихся 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

5. Принять участие в митинге, посвященном Дню неизвестного солдата у памятника 

солдату-освободителю 3 декабря 2023года. Начало в 11-00.  

6. Назначить ответственным за подготовку знаменной группы педагога-организатора 9в 

класса Рыкова А.Л. 

7. Возложить ответственность на педагогов - организаторов 5в класса – Рыкова К.А., 6в 

класса - Туманина Д.Н.: 

7.1. за явку учащихся на митинг в полном составе; 

7.2. за жизнь и здоровье детей во время проведения мероприятия. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по воспитательной работе Сезенину Н.В. 

 

 

 

 

Директор школы:      О.И. Карпушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

города Нягани 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

06.12.2023                                                  № 01.10/706 

Об участии в Тематическо-тактической  

Спартакиаде, приуроченной к 30-летию  

со дня принятия Конституции  

Российской Федерации «Всегда готов» 

 

 На основании Положения «Тематическо-тактическая Спартакиада, приуроченная к 

30-летию со дня принятия Конституции Российской Федерации «Всегда готов», с целью 

формирования общественного сознания, гражданской позиции молодёжи в области 

законодательства, организации безопасности жизнедеятельности в Российской Федерации 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Принять участие в «Тематическо-тактической Спартакиаде, приуроченной к 30-летию 

со дня принятия Конституции Российской Федерации «Всегда готов» (далее-

Спартакиада), 12 декабря 2023 года по адресу: улица Чернышова, 42 (спортивный 

комплекс «Олимп»). Начало: 10.00. 

2. Утвердить список участников из числа учащихся 9-10 классов (приложение). 

3. Возложить ответственность на учителей ОБЖ Рыкова А.Л., Рыкова К.А.: 

4.1. за подготовку учащихся к Спартакиаде; 

4.2. за жизнь и безопасность детей во время следования и проведения Спартакиады; 

4.3. за подготовку знаменной группы; 

4.4. за согласование участия детей в Спартакиаде с родителями (законными 

представителями). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по     

воспитательной работе Сезенину Н.В. 

 

 

 

 Директор школы:     О.И. Карпушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://2gis.ru/nyagan/geo/70030076164142507


Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

города Нягани 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

12.12.2023                        № 01.10/725 

Об участии в муниципальной игре  

по военно-спортивному многоборью  

«Призывники: «Служу России – 2024» 

 

 

На основании приказа КОИН №770 от 07.12.2023 «Об участии в муниципальной игре по 

военно-спортивному многоборью «Призывники: Служу России-2024», Положения о 

проведении муниципальной игры по военно-спортивному многоборью «ПРИЗЫВНИКИ: 

«СЛУЖУ РОССИИ», с целью реализации государственной политики в области 

воспитания у подрастающего поколения патриотизма, гражданственности, готовности к 

защите Отечества,  приобщения их к здоровому образу жизни, развития военно-

прикладных видов спорта 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Принять   участие в муниципальной игре по военно-спортивному многоборью 

«Призывники: «Служу России – 2024» (далее - Игра) 15-16 января 2023 года на базе 

МАУ г. Нягани центр «Афганец» (15.12.23г. Начало в 08.00) и МАОУ г. Нягани «СОШ 

№1» (16.12.2023г.  Начало в 09.00). 

2. Утвердить список участников Игры (приложение). 

3. Назначить руководителями команды учителей ОБЖ Рыкова А.Л., Рыкова К.А. и 

возложить на них ответственность: 

        3.1. за подготовку знаменной группы; 

3.2. за подготовку учащихся к Игре; 

3.3. за жизнь и здоровье детей во время проведения Игры; 

3.4. за согласование участия детей в Игре с родителями; 

3.5. за проведение инструктажа по правилам безопасного поведения при проведении 

Игры. 

4. Направить учителей физической культуры Небога В.А., Сосюра Д.Н. 16 декабря 2023 

года для оказания содействия в проведении Игры. Начало в 09.00. 

5. Заместителю директора по ВР Сезениной Н.В.  направить информацию о результатах 

Игры с приложением фотоматериала в отдел дополнительного образования и 

воспитательной работы КОиН в срок до 18.12.2023г. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  Директор школы:      О.И. Карпушкина 



Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

города Нягани 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

02.02.2024                         № 01.10/72 

Об участии в муниципальной игре  

по военно-спортивному многоборью  

«Призывники: «Служу России – 2024» 

 

 

На основании приказа КОиН №47от 02.02.2024г. «Об участии в муниципальном конкурсе 

«Лучший юнармеец 2024 года», Положения о проведении муниципального конкурса 

«Лучший юнармеец 2024 года», среди действующих юнармейцев города Нягани, с целью 

создания единого пространства общения и обмена опытом для юнармейцев ОО, 

формирования у них высокой социальной активности и патриотизма, верности своему 

Отечеству, готовности к защите своей Родины 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Принять   участие в муниципальном конкурсе игре «Лучший юнармеец 2024 года», 

(далее - Конкурс) 21 февраля 2024 года на базе МАУ г. Нягани центр «Афганец». 

Начало в 10.00. 

2. Утвердить список участников Конкурса: 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Категория 

1 Воронина Анастасия Евгеньевна Конкурсант 
2 Дадабаев Камрон Хасанович Группа поддержки 
3 Диваева Виталина Викторовна Группа поддержки 
4 Наникова Разалина Владимировна Группа поддержки 

3. Назначить ответственными за подготовку участника к Конкурсу: 

3.1. творческий конкурс «Роль в ЮНАРМИИ» - педагога-организатора Брендель А.О.; 

      3.2. интеллектуальный конкурс «Мы знаем все!» - учителя истории и обществознания 

Жерновую Е.В.; 

     3.3. конкурс «Угадай воинское звание по погонам» - учитель ОБЖ Рыков К.А.; 

     3.4. практический конкурс «Лучше здесь»- учителя ОБЖ Рыкова А.Л.; 

     3.5. конкурс «Домашнее задание «Год Семьи» - педагога-организатора Брендель А.О. 

4. Назначить сопровождающим Конкурса учителя ОБЖ Рыкова А.Л. и возложить на него 

ответственность за: 

     4.1.  за направление заявки на участие в установленные сроки и по указанному адресу; 

     4.2. за оформление необходимых документов на участника Конкурса в соответствии с 

положением; 



    4.3.  за жизнь и безопасность детей на пути следования и во время проведения 

Конкурса; 

    4.4.  за согласование участия учащейся в Конкурсе; 

    4.5. за проведение с учащимися инструктажа по правилам безопасного поведения в пути 

и вовремя проведении Конкурса с оформлением ведомости; 

1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор школы:      О.И. Карпушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

муниципального образования город Нягань 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

16.02.2024                       № 01.10/ 

Об участии в городском конкурсе 

на лучшую учебно-материальную базу и 

лучшую подготовку граждан к военной службе 
 

 

На основании постановления Администрации города Нягани от 26.01.2024 №129 «Об 

утверждении Положения о городском конкурсе среди образовательных организаций 

среднего общего образования и учреждений профессионального образования, 

расположенных на территории города Нягань, на лучшую учебно-материальную базу и 

лучшую подготовку граждан к воинской службе» (далее - Конкурс), с целью 

совершенствования работы школы по подготовке граждан к воинской службе 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Принять участие в Конкурсе в соответствии с графиком. 

2. Назначить ответственными за предоставление конкурсных материалов учителей 

ОБЖ Рыкова А.Л., Рыкова К.А. (п. 7.1 – 7.6, 7.8, 7.12), заместителя директора по ВР 

Сезенину Н.В. (п.7.7, 7-9-7.11). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по АХЧ Костыреву Н.А. 

 

 

Директор школы              О.И. Карпушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

города Нягани 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

21.02.2024                                                        № 01.10/127 

Об участии в профориентационной встрече 

 

 

 На основании письма КОиН №540 от 19.02.2024г., с целью реализации 

государственной политики в области воспитания и молодежи гражданственности, 

патриотизма, профориентации учащихся, а также повышения правовой грамотности 

подростков 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Принять участие во встрече обучающихся юнармейских классов с сотрудниками 

Управления ФСБ России по Тюменской области 22 февраля 2024г. Место проведения 

МАОУ города Нягани «Гимназия». Время проведения – 10-00. 

2. Утвердить состав участников из числа учащихся юнармейского 9а класса. 

3. Возложить ответственность на учителя ОБЖ Рыкова К.А.: 

3.1. за жизнь и безопасность детей на время следования и проведения 

соревнований; 

3.2. за проведение с учащимися инструктажа по технике безопасности, с 

обязательной записью в журнале по ТБ. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по 

воспитательной работе Сезенину Н.В. 

 

 

 

 Директор школы:     О.И. Карпушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

города Нягани 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

06.03.2024                                                  № 01.10/162 

Об участии в городских  

лично-командных соревнованиях 

по пулевой стрельбе  

из пневматической винтовки  

среди обучающихся 

 

 

 На основании Приказа Комитета образования и науки Администрации города 

Нягани №93 от 28.02.2024г. «Об участии в городских лично-командных 

соревнованиях по пулевой стрельбе из пневматической винтовки среди 

обучающихся» (далее-Соревнования), с целью формирования патриотического 

сознания молодого поколения, определения уровня стрелковой  подготовки 

обучающихся, выполнения разрядных норм 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Принять участие в Соревнованиях 09 марта 2024 года на базе МАУ г. Нягани 

«Центр военно – патриотического воспитания и подготовки граждан к военной 

службе «Афганец». Начало – 8-00. 

2. Утвердить список участников Соревнований (приложение). 

3. Возложить ответственность на преподавателя – организатора ОБЖ за подготовку 

учащихся – участников Соревнований; 

1.1.  за жизнь и здоровье детей на пути следования и во время проведения 

Соревнований; 

1.2.  за согласование участия детей в Соревнованиях с родителями; 

1.3.  за проведение с учащимися инструктажа по технике безопасности, с 

обязательной записью в журнале по ТБ. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по 

воспитательной работе Сезенину Н.В. 

 

 

 

 Директор школы:     О.И. Карпушкина 

 

 

 

 

 



Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

муниципального образования город Нягань 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

10.04.2024                       № 01.10/260 

Об участии  

в социально-патриотической акции  

«День призывника» 

 

 

На основании плана работы ОУ, с целью популяризации культурного и исторического 

наследия страны, патриотического воспитания подростков и молодежи 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Принять участие в торжественном мероприятии, посвященном социально-

патриотической акции «День призывника» 13.04.2023г. на базе ДК «Западный» по 

адресу: ул.30 лет Победы, 12.  Начало в 12-00. 

2. Утвердить список участников торжественного мероприятия «День призывника» из 

числа 9-11 классов (приложение). 

3. Назначить сопровождающими участников торжественного мероприятия «День 

призывника» из числа учащихся 9а (юнармейского) класса, 9в (кадетского) класса 

преподавателя – организатора Щедрова К.Ю., учителя ОБЖ Рыкова К.А. и 

возложить на них ответственность за: 

1.1.за жизнь и безопасность детей на пути следования и во время проведения 

мероприятия; 

1.2.за согласование участия учащихся в мероприятии с родителями. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по воспитательной работе Сезенину Н.В. 

 

 

Директор школы:     О.И. Карпушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

города Нягани 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

19.04.2024                       № 01.10/286.1 

Об участии в открытых  

городских соревнованиях  

по поисково-спасательным работам 

 

 

На основании Положения о проведении открытых городских соревнованиях по поисково-

спасательным работам (далее – Соревнования), с целью совершенствования навыков 

безопасных основ жизни подростков и молодежи 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Принять участие в Соревнованиях 22 апреля 2024 года на базе МАОУ г. Нягани 

«Гимназия». Начало – 10.00. 

2. Утвердить список участников Соревнований (приложение): 

3. Назначить сопровождающим команды Соревнований учителя ОБЖ Рыкова 

К.А. и возложить на него ответственность: 

3.1. за подготовку учащихся к Соревнованиям;  

3.2. за жизнь и безопасность детей на пути следования и во время проведения 

Соревнований; 

3.3. за согласование участия учащихся в Соревнованиях с родителями; 

3.4. за проведение с учащимися инструктажа по правилам безопасного поведения в 

пути и во время проведения Соревнований с оформлением ведомости. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Сезенину Н.В. 

 

 

 

Директор школы:       О.И. Карпушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

города Нягани 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

30.08.2024          № 01.10/444 

Об участии в 

городских соревнованиях 

«Школа безопасности» 

 

 

На основании Положения о проведении городского соревнования «Школа безопасности», 

в целях формирования у учащихся сознательного и ответственного отношения к личной и 

общественной безопасности, практических навыков и умений поведения в экстремальных 

ситуациях, стремления к здоровому образу жизни, совершенствования морально-

психологического состояния и физического развития подрастающего поколения 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Принять участие в городских соревнованиях «Школа безопасности» на базе 

МАУ ДО города Нягани «Спортивная школа имени А.Ф. Орловского» 11 

сентября 2024 года по адресу г Нягань, ул.Южная 50 (база «Патриот»). 

2. Утвердить команду участников городских соревнований «Школа безопасности» 

в следующем составе (приложение). 

3. Назначить руководителями команды преподавателей-организаторов ОБЗР 

Щедрова К.Ю., Рыкова К.А. и возложить на них ответственность: 

3.1. за подготовку необходимого пакета документов для предоставления в 

мандатную комиссию в соответствии с положением; 

3.2. за жизнь и здоровье детей на пути следования и во время проведения 

соревнований; 

3.3.  за согласование с родителями вопроса участия учащихся в городских 

соревнованиях в срок до 10.09.2023г.; 

3.4. за проведение инструктажей по правилам безопасного поведения в пути и при 

проведении соревнований с оформлением в ведомости. 

4. Освободить учащихся, участников соревнований, от учебных занятий в 11 

сентября 2024 года (в соответствии с приложением к данному приказу). 

5. Возложить ответственность на специалиста по БОУ Вечную Н.С. за проведение 

инструктажа по технике безопасности с учащимися с регистрацией в журнале 

инструктажей. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Сезенину Н.В. 

 

 Директора школы:               О.И. Карпушкина 



 


